

Byggebransjen trenger unge med rett motivasjon



Halvorsen, Ingunn
IHH1200



Surafel Mehari har havnet på rett hylle som lærling i betongfag sammen med fadder Anton Holm hos entreprenør Sivertsen. AMO-kurs var inngangsporten hans til byggebransjen.

Publisert 26. august 2021 kl. 06.00. Oppdatert 26. august 2021 kl. 07.28.

Flere kursdeltakere mistet motet da de måtte stille på byggeplassen klokken 7.00 i ruskevær. Grundig forarbeid fra veilederne kan sikre rett kandidat på rett kurs.

– Jeg stortrives på jobb og satser på fagbrev i betongfaget. Dette har åpnet nye dører for meg og gir en utdanning som jeg kan bygge videre på. Nå sover jeg godt om natta, sier lærling Surafel Mehari (23). Sammen med kollegene jobber han på et nytt næringsbygg i Bergen.

Surafel fikk lærlingplass etter [AMO-kurset «Hjelpesarbeider i bygg og anlegg»](#) før sommeren. Tolv deltakere startet på kurset, men fem av dem avbrøt underveis. Seks fikk tilbud om læreplass, men bare fire takket ja. I september starter neste kurs, og det er ledige plasser (les mer til slutt i artikkelen).

Høydeskrekk går ikke

– Mitt inntrykk er at noen får praksissjokk. Først når de er utplassert i bedriften, forstår de hva det vil si å jobbe på en byggeplass. Det er viktig at vi snakker grundig med kandidatene om hva yrket går ut på. Veilederne bør [gå gjennom sjekklisten](#) sammen med søkeren for å sikre at grunnleggende ting er avklart. For de rette søkerne er dette en veldig god mulighet, sier Terje Alnes i region Bergen. Han følger opp AMO-kurset fra NAVs side.

For deltakere som fullfører kurset, er det mest vanlig å begynne med lærlingelønn. Dette kan bli tøft økonomisk for en som er etablert med familie og boliglån. Andre faktorer som må avklares, er om deltakeren tåler høyder og er motivert for å stå opp grytidlig og jobbe utendørs.

Alle byggfag trenger folk

Bygge- og anleggsbransjen har klart seg bra gjennom pandemien. I juli ble det registrert 380 ledige stillinger innenfor bygg og anlegg i Vestland.

– Det trengs folk innenfor alle fag: Betong, murer, tømmer og byggdrift, som tilsvarer gamle dagers vaktmester. Vi får også melding om stort behov for malere, sier Jonny Olsen i [opplæringskontoret Byggopp Vestland](#).

Han understreker at det går an å begynne i lære uten å ha vært på skolebenken.

– Alt er ikke tapt selv om du ikke har fullført videregående. Bransjefolk sier til meg at de tar imot alle ungdommene vi får fatt i. Bare de er interesserte og har lite fravær, så klarer bedriftene å lære dem opp.

– Hva er ditt råd til NAV-veilederne for å få en god match mellom jobbsøkerne og bransjen?

– Kandidatene må forstå hvor viktig det er å stille til rett tid hver dag. De må være innstilt på å stå på, og å skape noe med hendene. Dette er en tøff bransje med veldig godt kollegialt miljø, sier Jonny Olsen.

Nytt AMO-kurs i september

Neste kurs i «Hjelpesarbeider i bygg og anlegg» starter i Bergen den 6. september og har ledige plasser. Målgruppen er motiverte arbeidssøkere over 19 år fra gamle Hordaland fylke. Det blir fire uker teori og to uker praksis i bedrift.

Har du en aktuell kandidat? Kontakt Terje Alnes i region Bergen.



Jeg vil oppfordre andre unge til å prøve byggfag, sier Surafel Mehari. Selv valgte han restaurant- og matfag på videregående og prøvde forskjellige jobber før han fant ut hva han ville. Man kan også bli lærling uten fullført videregående skole.

Kontaktperson



Alnes, Terje
TAB1208



Jonny Olsen i Byggopp opplever stor etterspørsel fra byggebransjen etter arbeidsvillige ungdommer. I september starter et nytt AMO-kurs for motiverte søkere.



Oversikt over gruppetiltak/AMO-kurs

navno.sharepoint.com

AMO-kurs skal bidra til at arbeidssøkere får kompetanse som matcher kompetansekravene i arbeidslivet. Flere av kursene gir formell kompetanse i form av sertifikat eller kompetansebevis. Kursene er fulltidskurs og avholdes innenfor normalarbeid...